[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA

VEREADOR OLEGÁRIO DE MOURA LEITE

INDICAÇÃO Nº 011/2022.
REQUERENTE: VER. MÁRCIA APARECIDA SILVA.
REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL.
A Vereadora MÁRCIA APARECIDA SILVA, que ao final subscreve, estribado no artigo 45, inciso III, da Lei Orgânica, c/c., art. 17, inciso VIII, do Regimento Interno, vem perante Vossa Excelência, pelas razões que passa a expor, INDICAR:

1 - Que seja realizada a manutenção no Campo de Futebol, no Distrito Pantano dos Rosas;
2 – Que seja realizada a manutenção na estrada sentido Ponte Funda;
3 – Que seja realizada a manutenção no morro do Zico, sentido Ponte Funda ao Bairro Fazenda Velha;
4 – Que seja revisto/estudado a melhor forma de aplicar o cascalho nas estradas municipais.

RAZÕES DA INDICAÇÃO:

Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Os pedidos visam atender as solicitações dos moradores dos Bairros supracitados que nos cobram providências, vez que as estradas estão em péssimas condições de tráfego. Devido as constantes chuvas o cascalho escorre e os produtores ficam impossibilitados de escoar sua produção agrícola. Daí a necessidade de realizar um serviço bem feito para que o cascalho aplicado não seja perdido com as chuvas.
Sendo só a tratar no momento, reiteramos votos de estima e consideração.
Estiva, MG, 24 de outubro 2022.

_________________________________________
MÁRCIA APARECIDA SILVA
VEREADORA
AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225 – CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156 Página2

image1.png